ПРОЕКТ

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

городской округ Жуковский

Совет депутатов городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от «    »_____________201__г.

№ _______________

«О     бюджете    городского     округа

Жуковский на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев предоставленные Администрацией городского округа Жуковский Московской области материалы по проекту бюджета городского округа Жуковский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Жуковский,

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Жуковский (далее – бюджет городского округа)  на  2019  год:

а) общий объем  доходов бюджета городского округа в сумме 3 069 748 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 332 321 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме  3 196 004 тыс.  рублей;

в) дефицит бюджета городского округа в сумме  126 256 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на  плановый период 2020 и 2021 годов:

а) общий объем  доходов бюджета городского округа  на 2020 год в сумме 3 129 157 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 310 918 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 3 228 696 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 331 306  тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа  на 2020 год в сумме  3 126 007 тыс.  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45 405тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 3 232 265 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 95 259 тыс. рублей:

в) профицит бюджета городского округа  на 2020 год в сумме 3 150 тыс. рублей и дефицит бюджета городского округа на 2021 год в сумме 3 569 тыс. рублей.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год в сумме 36 308 тыс. рублей, на 2020 год в сумме  37 215 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 38 184 тыс. рублей.

3. Утвердить:

 поступления доходов в бюджет городского округа Жуковский на 2019 год  согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Жуковский согласно Приложению № 3  к настоящему Решению;

перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский согласно Приложению № 4  к настоящему Решению.

4. Утвердить нормативы распределения следующих доходов:

налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов, КБК 18210907012041000110, 18210907012042100110, 18210907012042200110, 18210907012043000110, 18210907012044000110, 18210907012045000110 - в размере 100 процентов в бюджет городского округа Жуковский;

целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов,  КБК 18210907032041000110 - в размере 100 процентов в бюджет городского округа Жуковский;

прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов, КБК 18210907052041000110, 18210907052042100110, 18210907052042200110, 18210907052043000110, 18210907052044000110, 18210907052045000110 - в размере 100 процентов в бюджет городского округа Жуковский;

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов, КБК 00211301994040012130, 00211301994040013130 - в размере 100 процентов в бюджет городского округа Жуковский;

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, КБК 00211302994040001130, 00211302994040002130  - в размере 100 процентов в бюджет городского округа Жуковский;

доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, КБК 00211406012040000430 -  в размере 100 процентов в бюджет городского округа Жуковский;»;

доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных и автономных учреждений), КБК 00211406024040000430 -  в размере 100 процентов в бюджет городского округа Жуковский;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов, КБК 00211701040040000180, 92211701040040000180, 92811701040040000180 - в размере 100 процентов в бюджет городского округа Жуковский;

прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов, КБК 00211705040040001180, 00211705040040002180, 00211705040040003180, 00211705040040004180 - в размере 100 процентов в бюджет городского округа Жуковский.

5. Установить, что проводится дальнейшая реструктуризация задолженности организаций оборонно-промышленного комплекса – исполнителей государственного оборонного заказа, включенных в перечень стратегических предприятий и организаций, по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам перед бюджетом городского округа Жуковский, образовавшейся по состоянию на 1 января 2009 года, а также списание этих пеней и штрафов при досрочном погашении реструктурированной задолженности по налогам и сборам в случаях, предусмотренных нормативными актами Российской Федерации и Московской области.

Порядок реструктуризации задолженности устанавливается Администрацией городского округа Жуковский с учетом положений нормативных правовых актов Российской Федерации, Московской области и настоящего решения.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Жуковский на 2019 год согласно Приложению № 5 к настоящему Решению,

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов с распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа  Жуковский на 2019 год согласно Приложению № 7 к настоящему Решению,

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 8 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Жуковский на 2019 год согласно Приложению № 9 к настоящему Решению,

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 10 к настоящему Решению.

9. Установить, что из бюджета городского округа  может осуществляться погашение образовавшейся в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете городского округа Жуковский на соответствующий финансовый год, кредиторской задолженности главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета городского округа,  включая их расходы по  реализации мероприятий  муниципальных программ,  в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа.

10. Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Жуковский  по состоянию на 1 января  2020 года в сумме 627 000 тыс. рублей, в том числе:

верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский  Московской области от имени городского округа Жуковский, 0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Жуковский  по состоянию на 1 января  2021 года в сумме 623 000 тыс. рублей, в том числе:

верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский  Московской области от имени городского округа Жуковский, 0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Жуковский  по состоянию на 1 января  2021 года в сумме 623 000 тыс. рублей, в том числе:

верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский  Московской области от имени городского округа Жуковский, 0 тыс. рублей.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Жуковский на 2019 год в размере 1 614 409 тыс. рублей, на 2020 год в размере 1 693 102 тыс. рублей и на 2021 год в размере 1 775 521 тыс. рублей.

11. Установить предельный объем заимствований городского округа Жуковский в течение 2019 года в сумме 677 000 тыс. рублей, в течение 2020 года в сумме 673 000 тыс. рублей  и в течение 2021 года в сумме 673 000 тыс. рублей.
12. Установить предельный объем  расходов городского округа Жуковский на обслуживание муниципального долга на 2019 год в размере 62 500 тыс. рублей, на 2020 год в размере 62 500  тыс. рублей и на 2021 год в размере 62 500  тыс. рублей.
13. Утвердить:

программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Жуковский на 2019 год согласно Приложению № 11 к настоящему Решению и программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Жуковский на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 12 к настоящему Решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский на 2019 год согласно Приложению № 13 к настоящему Решению и источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 14 к настоящему Решению

14. Утвердить заключение Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Жуковский кредитов на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному муниципальному контракту - до 50 000 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Жуковский кредитов в 2019 году;
срок погашения кредита - до 3 лет со дня заключения соответствующего  муниципального контракта;

цели использования кредита - покрытие дефицита бюджета городского округа и (или) погашение  муниципальных долговых обязательств городского округа  Жуковский;

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Жуковский:

на 2019 год в размере 87 111 тыс. рублей.

на 2020 год в размере 76 111 тыс. рублей.

на 2021 год в размере 76 111 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Жуковский предусматриваются в рамках финансирования муниципальных программ городского округа Жуковский «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса (2017-2021 годы)» и «Формирование современной комфортной городской среды (2018-2022 годы)».
16. Установить размер резервного фонда Администрации  городского округа Жуковский Московской области:

на 2019 год в сумме 1000  тыс. рублей.

на 2020 год в сумме 1000  тыс. рублей.

на 2021 год в сумме 1000  тыс. рублей.

Установить, что средства резервного фонда Администрации городского округа Жуковский Московской области направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

17. Установить, что составление, организация исполнения бюджета городского округа осуществляется Финансовым управлением Администрации городского округа Жуковский в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 18. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Со дня вступления в силу до 1 января 2019 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского округа Жуковский в 2019 году.

19. Опубликовать настоящее Решение в городских средствах массовой информации.

 Глава городского округа  Жуковский

А.П.Войтюк

Принято на заседании Совета депутатов

от «    »_____________201__г.

Подписано

«   »_________________201__г.